

Suriyede Vaziyet

Grevler Başladı Beyrutta ek- mek bulmak zor.

Moskova, 22 (a.a.) —
Tas ajansının Beyruttan aldığı haberlere göre havayıcı zararlıyının Suriyede yükselmesi üzerine amele ile müstahdemler grev ilân etmişlerdir. Grevler devam etmektedir. Ticarethane müstahdemleri Şamda terzi kalfaları grev yapmışlardır.

Şam, 22 (a.a.) —
Suriyedeki İngiliz konsoloslukları kapılarını kapatmışlardır. Şam konsolosluğu memurları cumâ günü şehri terk etmişlerdir. Suriyedeki İngiliz müesseseleri faaliyetlerini tatil etmişlerdir. Beyrutta büyük bir ekmek bühranı baş göstermiştir. Bu suretle eşyalar yüzde 30 yükselmiştir. Ekmek temini pek zorlaşmıştır. Sui idareden dolayı hükûmete şikâyet edilmiştir.

Sovyetler

İhtiyat sınıfları askere çağırıldılar.

Moskova 22 (A.A.) —
Grasniya Svesta gazetesi Sovyetler Birliği dahilinde ihtiyat sınıfların manevralar için silah altına çağrıldıklarını yazmaktadır.

Fransızların

Sözleri birbirini tut- mıyor.

Londra 22 (A.A.) —
Suriye Fransız komiseri general Dentzin 16 mayısta verdiği nutukla Vişi hükûmetinin Vaşington elçisinin beyanatında sarıh ve bariz tezdiler vardır. General Dentz 16 mayısta şöyle diyordu: Suriyeden son günlerde bir mikdar Alman tayyaresi transit olarak geçmiştir. Bunlardan 15 tanesi mecburi iniş yapmış ve mütareke şeraitine tevfikân bu tayyarelerin mümkün olduğu kadar çabuk hareket etmeleri için tedbirler alınmıştır.

Vişinin Vaşington elçisi Hanri Hey de beyanatında: Mütareke şartlarına nazaran Alman tayyarelerinin Suriyedeki tayyare meydanlarına inmek hakkına maliktir. Eğer mütareke şartlarına göre Almanların Suriyedeki tayyare meydanlarına inmek hakları idiye o halde Fransız makamlarının Suriye erazisinden süratle gitmeleri için tertibat alınmasına ne lüzum vardı?

Suriyeden

Bir Fransız alayı Filistine ilti- hak etti.

Londra, 22 (A.A.) —
Suriye hududundan müstakim Fransız ajansının bildirdiğine göre maruf bir Fransız albayı ile bir Fransız alayının Hür Fransız kuvvetlerine iltihak ettiğine dair emmareler vardır.

Londra, 22 a.a. —
Müstakim Fransız ajansının Filistinden aldığı haberlere göre, Hür Fransız kuvvetlerine iltihak eden Fransız katısı Suriye yüksek komiseri Dentzin Filistine girmek emri ni verdiği mühim Fransız teşekkülünün dümdardır. Suriyede Vişi hükûmetine karşı hoşnutsuzluk vardır. Vişi hükûmeti bazı zorlukla karşılaşmıştır. Vişi hükûmetinin hava nazırı Suriye Suriyede bulunan kıtaların Mareşal Petene karşı sadakatlerini tazelemek için geldiği anlaşılmaktadır.

Heligolanda

İngiliz tayyareleri gündüz hücum ettiler.

Londra, 22 (a.a.) —
Selahiyetli bir menbada bildirildiğine göre, çarşamba günü öğleden sonra bombardıman tayyarelerinden bir küçük teşekkül Almanların bir deniz üssü olan Heligoland adasına bir baskın yapmışlardır. Bir bombardıman tayyaresi dönmemiştir. Diğer bir filo avcı tayyarelerinin himayesinde çarşamba günü öğleden sonra Fransız sahillerine hücum etmişler. Bir elektrik santrali ve petrol tasfiyehanesine hücum edilmiş ve biraz sonra Alman tayyarelerinin hücumuna uğrayan tayyarelerimiz hedeflerine tam isabetler kaydetmişler ve vukua gelen hava muharebesinde beş Alman tayyaresi tahribetmişlerdir. Bu harekatta bir bombardıman ve altı avcımız zayi olmuştur.

Amerikalılar

Suriyeden Filistine geçtiler.

Londra, 22 (A.A.) —
Alman haberlere göre Lübnanda oturan 100 den fazla Amerikalı Filistin hududunu geçmişlerdir. Aralarında Beyrut Amerikan üniversitesi profesör ve talebeleri vardır. Suriyede bulunan diğer Amerikalıların Filistine geçecekleri tahmin edilmektedir.

İngiliz Bahriye Nazırı

Amerika yar- dımı ile Taarruzî harp ya- pacağız diyor.

Londra, 22 [a.a.] —
Dün bahriye nazırı Aleksandr söylediği bir nutkunda demiştirki:

Daha çok ve acele gemi istiyoruz. Donanma için top ve daha süratle tayyare, kısa menzilli dâfi toplarına çok ihtiyacımız vardır. Bu harp bir silah harbidir. Bu harp için Almanya senelerce çalışmıştır. Almanya yetiştirmek için Amerikanın süratle yardım yapacağını ümit ediyoruz. Böyle olduğu takdirde yaptığımız müdafaa harbini süratle taarruzî muharebeye inkilâp ettireceğiz.

Pariste Et bulunmıyor.

Vişi, 22 (a.a.) —
Pariste son zamanlarda işe işleri pek zorlaşmıştır. Halk et tayinlerini alamamaktadır. Geçen hafta Parise 1500 kilo tavşan 200 kilo tavuk 250 kilo keçi eti gelmiştir. Yeniden köylerdeki hayvanların müsaderesine karar verilmiştir.

ŞAM

Tayyare meydanı bombalandı

Kahire 22 (A.A.) —
Ortaşark İngiliz hava kuvvetleri baş kumandanlığının tebliği:

Sirenaikte, Garb cülünde hava kuvvetlerimiz taarruzî keşif hareketlerine devam etmişlerdir. Düşmanın bir asker nakliye tayyaresi yakılmış ve bir diğeri havalanırken düşürülmüştür. Tobruk müstakim düşman nakliye teşekküllerine mitralyözle hücum edilmiştir.

Yunanistanda: düşman işgalindeki hava meydanlarına hücumlar yapılmıştır.

İrakta: Raşit tayyare meydanına dün sabah şefakla beraber taarruz edilmiş hangar ve binalarda hasarlar yapılmış ve yangınlar çıkarılmıştır. Alman tayyareleri Habbaniye meydanına akın yapmışlardır. Hasar hafif olmuştur. Zannedildiğine göre iki düşman tayyaresi hasara uğratılmıştır. Balmirde iki Alman tayyaresi meydana bombalanmıştır.

Şam tayyare meydanında bazı Alman tayyarelerine hücum yapılmıştır.

Maltaya düşman tekrar hücumlarda bulunmuştur. Sivil halk emlakinde hasarlar olmuştur. Bir avcımız düşmüş, sedde pilotu kurtulmuştur.

Harbi kim kazanacak

İleri gelen Ameri- kahlar İngiltere diyor

Londra, 22 (a.a.) —
İstihbarat nezaretinin öğrendiğine göre Amerika Cumhuriyetçi ve Demokratlardan 70 şahsiyet harp hakkında sorulan suallere şu cevabı vermişlerdir.

8 kişi harbi Almanyanın kazanacağını ve 31 kişide İngilterenin kazanacağını ve 26 kişi ise neticenin meşhûk olduğunu bildirmişlerdir. Ayrıca bu 70 kişiden 27 si Hitlerin bu sene İngiltereyi istilâ edeceğini söylemişlerdir. 41 kişi ise bu fikirde değildir.

Giride

Çarpışmalar şiddet- le devam ediyor

Berlin, 22 (a.a.) —
Offi— Giride karşı yapılan hareket Alman başkumandanlığının planları mucibince devam etmektedir. Adada halen şiddetli muharebeler olmaktadır.

Londra, 22 (a.a.) —
Avam kamarası toplanır toplanmaz bay Çörcil Girid hakkındaki son haberleri bildirmişti.

Suda limanına hava yoluyla dün saat 16.40 da yeni hücumlar yapılmıştır. İndirilen 3000 kadar düşmanın bir kısmı esir ve diğerleri öldürülmüştür. Saat 21 de kıtalarımız vaziyete hakim olmuşlardır. Düşman hücumlarını içtuka, plânör ve asker nakliye tayyareleri ile yapmıştır. Nakliye tayyarelerinin bir kısmı yere inmeden parçalanmıştır. Muharebe şiddetle devam etmektedir. Meleyideki mühim tayyare meydanını düşman kesif surette bombalamıştır. Düşman Hanya, Kandıye ve Resmo civarına inmiştir.

Adada yeni Zelandalı pek çok olduğu için vaziyette vuzuhuzluk vardır.

Londra selahiyetdar mahfillerinde beyan olunduğuna göre Giride deniz yolu ile düşmanın ihraç yaptığı doğru değildir. Yalnız küçük gemilerle bir ihraç teşebbüsü haberi gelmiştir.

Londra, 22 (A.A.) —
Selahiyetdar makamların bildirdiğine göre düşman Girid adasının istilasına gayret etmekte ve harp şiddetle devam etmektedir. İndirilen düşman kuvvetlerinin çoğu iki saat içinde imha edilmiş, İrsede Kalayeye kadar bir düşman müfrezesi nüfuz etmiştir. Bu müfrezeye sarılmıştır.

Amerikalılar

VAPURLARIN Donanma tarafın- dan himayesini istiyorlar.

Nevyork, 22 (a.a.) —
Golop müessesesi yaptığı bir anketin neticesini neşretmiştir.

Amerika efkârı umumiyesinden İngiltereye harp malzemesinin nakli için Amerikan donanmasının kullanılması veya kullanılmaması hakkında yaptığı ankete kullanılması evet diyen yüzde 52, hayır diyenler yüzde 41 ve yüzde yedisinin de kararsız oldukları anlaşılmıştır.

Son rakamlar geçen ay yapılan ankete nazaran bu ay donanmanın kullanılması lehinde yüzde 11 bir tezeyüt göstermiştir.

Bir Hafta içinde

Mihver 40.500 ton- luk gemi zayi ettiler.

Londra, 22 (a.a.) —
16 mayısta sona eren hafta zarfında İngiliz donanma ve hava kuvvetleri düşmanın 40.500 ton hacminde 8 vapuruna ya batmışlar veya kullanılmaz derecede hasara uğratmışlardır. Bunlardan 17500 tonluk dört vapur muhakkak surette batırılmıştır. Diğerleri son görüldükleri zaman son derece şiddetle yanmakta oldukları müşahede edilmiştir.

Akdenizde bir düşman gemi kafilesine yapılan hücumda 8 bin tonluk bir işe vapuru şiddetli bir infilak neticesinde batmıştır. Bir düşman muhribine de tam isabet olmuştur. Bu muhribin kesif duman çıkarmakta olmasından battığı tahmin edilmektedir. Hollanda açıklarında bir tayyaremiz çok cüretkârane bir hücumu 14 mayısta yapmıştır. Münferit uçağın bu tayyare düşmanın yedi vapurluk bir kafilesine hücum etmiştir.

Şiddetli ateşe rağmen bir vapuru torpillemiş ve salimen üssüne dönmüştür. Ertesi gün düşmanın üç işe gemisi bombalanmıştır. Bu üç gemi ateşler içinde bırakılmıştır.

Bolivya

Fransız elçisi isti- fa etti.

Vaşington, 22 [a.a.] —
Vişi hükûmetinin Bolivya elçisi Bolivya hariciye Nezaretine giderek Fransanın Almanya ile teşriki mesaiyi kabul etmesinden dolayı Vişi hükûmetine istifasını göndermiştir.

DARLAN

Fransızların haka- retine uğradı.

Londra, 22 (a.a.) —
Hür Fransızlar tarafından neşredilen Frans gazetesi mevzu olarak aldığı şu haberi neşretmiştir.

Amiral Darlan 24 nisan- da şimali Fransada Bone şehrinde gitmiştir. Fransanın teslim olduğundan beri bu ilk defa yapılan ziyarette halk ilk defa olarak kuvvetli bir Fransız üniforması görmüştür. Büyük bir galabalık Darlanın oturduğu otelin önünde toplanmıştır. Darlan süratle yemegini yemiş ve traçaya çıkmıştır. Toplanan halkı görünce kısa bir tereddüden sonra resmi ve bazı beglik bir kaç cümle söylemiştir.

Bu arada galabalığın arka sırasından ıslık sesleri başlamıştır. Bunun üzerine Darlan sararak geri çekilmiş ve yanında bulunan bir şahıs halka doğru ilerliyerek şöyle demiştir:

Biraz terbiyeli olun Fransızlar. Ecnabiler size bakıyor. Bunun üzerine bütün halk bir fırtınayı andırıcasına gürliyerek ve hakaret ederek şöyle bağırışlardır:

Kabahat kimde? Bunu siz istediniz. Fransanın kapılarını Almanlara kim açtı?

Hür Fransız kuvvetleri

Suriyeye girdiler.

Londra, 22 a.a. —
Hür Fransız kuvvetlerinin Suriyeye karşı harekete geçmesi çok büyük memnuniyetle karşılanmıştır. Bu hal ilk teşebbüs hareketlerinin bir tezebbühü olarak telakki edilmektedir. Almanların Suriye ve Irakta yerleşmeden harekete geçildiği zannedilmektedir.

Hür Fransız kuvvetlerinin bu hareketi askeri olduğu kadar siyasi olduğu da tebarüz ettirmektedir. Yakın şarkta Almanların terakki kaydetmeleri için Girid ve Kıbrıs işgal etmeleri lüzumunu kimse gizlememektedir.

En selahiyetli mahfillerin kanaatine göre Almanların yaptığı hücum kati bir şekil almamaktadır. Giride karşı yapılan hareket büyük bir nisbette sürpriz tesirini yapmıştır. Girid üzerine yapılan plânör hareket geçen sene ilk bahardaki Fransaya karşı yapılan plânın birinci safhasını teşkil etmektedir. İkinci safhasını tahakkuk ettirmek için bazı İtalyan cüzümları veya muavin krovazörleri ve deniz altı himayesinde birdenbire deniz yolu ile Giride bir ihraçtır. Bu mümkündür. Yunan adalarının hepsi Almanların elinde olup buralardan geceleri yol katedilerek gelinebilir.

Bahriye Nazırı Noks**Amerika vapurlarının himayesini istiyor.**

Nevyork, 22 (a.a.) —

Amerika bahriye nazırı Noks Amerikan ticaret gemilerine İngiltere ve diğer harb mintakalarına kadar refakat etmesini ısrarla istemiştir. Noks Amerikanın serbest seyri sefer siyasetine tekrar avdet etmesinin doğru olacağını söylemiş ve geçen harbde kafi sisteminin muvaffak olduğunu ve fakat bu sistemden daha iyi usul bulunacağını sözlerine ilâve etmiştir.

Paristen**Almanlar****Amerikan siyasi memurlarının çıkmasını istedi.**

Vaşington, 22 (a.a.) —

Hariçye nezareti Alman hükümetinin Amerika hükümetinden Pariste bulunan bütün siyasi memurlarını 10 ha zirandan evvel bu şehirden çekmesini talebettiğini bildirmektedir. Alman hükümeti Parisin bundan böyle genişletilecek olan harekât sahâsına dahil telakki edilmesi dolayısıyla bu tedbirin alınmış olduğunu bildirmiştir. Alman hükümeti diğer hükümetleri de haberdar ettiği zannedilmektedir. Bu tedbir Vişi hükümetine teşmil edilmemiştir.

Aleni Teşekkür

Sevgili babamın vefatı dolayısıyla son ihtirâmında gerek bi zat ve gerek telgraf ve mek toplu kederlerimize iştirak etmek suretiyle bulunan akraba ve samimi dostlarımıza ayrı ayrı cevap vermeğe imkân olmadığından teşekkürlerimizi alenen arz ederiz.

Mütevffa Musa Sürmeli oğlu ailesi namına oğlu Muharrem Sürmeli oğlu

Ankara Radyosunda**Bugünkü neşriyat programı**

CUMA 23 - 5 - 941
7.30 Program ve memleket saat ayarı
7.33 Müzik: Hafif program (Pl.)
7.45 Ajans haberleri
8.00 Müzik; Senfonik parçalar (Pl.)
8.30 Evin saati
12.30 Program ve memleket saat Ayarı
12.33 Müzik: Kadınlar faslı
12.45 AJANS haberleri
13.00 Müzik: Karışık program (Pl.)
13.15 Müzik; Kadınlar faslı programının devamı.
13.30 Müzik: Karışık programının devamı (Pl.)
18.00 Program ve Memleket saat ayarı
18.03 Müzik: Fasil sazı
18.30 Ziraat takvimi ve Toprak mahsulleri borsası
18.40 Müzik: Seçilmiş şarkılar

Amerika Halkı**Harbe girilmesini istiyorlar.**

Nevyork, 22 (a.a.) —

Amerika ayan meclisinin bahriye encümeni reisi Walf mütehit Amerika teşkilâtının bir toplantısında bir nutuk söylemiş ve «İnanılmıyacak gibi gözüküyor amma kongre azaları halen harb ilânını taleb eden mektuplar almaktadır» demiştir. Walf gemi kafillesi meselesinin muhakkak su surette Almanya'ya karşı harbi tacil edeceği fikrinde bulunmuştur.

T. H. Kurumuna**Teberruda bulanlar.**

Verenlerin Adı	Lira
Tarsus	
Çukurova Fabrikası	250
Salih Bosna fabrikası	250
Ahmet Gözülü	5
Tarsus İş Bankası	5
Mersin	
Ahmet Ramazan ve Şki.	200
Şükrü Maiaz	150
Nazım Miskavi	150
Nazım Gandur	110
Ali Sefa	100
Sefik Hariri	75
Mahmut Rumanı	75
Hagim Sabah	75
Anadolu İnkişaf Şti.	100
Mustafa Gandur	50
Fabri Gürani	50
Akdeniz Ltd. Şirketi	30
Murat Ergir	30
Fuat Barbur	25
Sait Arif Akinci	25
Zekeriya Gürani	25
Şafo Kardeşler	25
Kurtuluş Müessesesi	25
Osmanlı Bankası	25
İş Bankası	25
Nevali Kınacı	20
İbrahim Demirel	20
İpapak Fabrikası	20
Turyağ Fabrikası	20
Vasil Sursok	30
Mirzan	20
Hazro Barub	15

— Sonu var —

ilan**Gençlik Eğitmeni Alınacak
Beden Terbiyesi içel bölgesi
Başkanlığından :**

1 - Gençlik kulüplerinde beden terbiyesi mü kelleflerini beden terbiyesi nizamnamesi esasları dairesinde çalıştırmak üzere aşağıdaki şartları haiz olanlardan - Gençlik Eğitmeni - alınacaktır

Şartlar:

- A - Türk olmak
B - 35 yaşını aşmış bulunmamak
C - Askerlik vazifesini yapmış olmak
D - En az orta ve muadili tahsil görmüş bulunmak lise veya askeri erbaş okullarını bitirmiş olanlar tercih olunur.
E - Ankarada açılacak 5-6 ay kadar devam edecek olan beden terbiyesi kursuna iştirak ederek kurs nihayetinde yapılacak imtihanda muvaffak olmak

F - Sıhhat bakımından her türlü iklimde çalışabilecek ve her nevi beden terbiyesi faaliyetleri le jimnastik, oyun ve sporlara - iştirak edebilecek durumdâ olmak.

G - Beden terbiyesi kursunun umumi talimatı ile iç, disiplin ve talim ve terbiye talimatlarına tamamen riayet edeceğine ve kurs imtihanında muvaffak olduktan sonra Genel Direktörlükçe ve rilecek vaziyefeyi kabal edeceğine dair numunesine uygun taahhütname vermek.

2 - Kursu muvaffakiyetle bitirip vaziyefeye tayin edilenlere 3656 sayılı kanun hükümleri dahilinde azami 140 liraya kadar ücret verilecektir.

3 - Müracaat tarihi nihayet 31 . MAYIS. 1941 sonuna kadardır.

4 - Talip olanların ve daha fazla malumat almak isteyenlerin Mersinde Bölge başkanlığına, Kazalarda beden terbiyesi başkanlıklarına müracaatları ilân olunur.

(345) 23-27-29

ilan**Mersin Belediye Riyasetinden**

Beherinin keşif bedeli 12 kuruş olan 50000 adet Toprak kale parke kaldırım Taşı kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur.

Yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat ve sikasını havi teklif mektuplarının 23-5-941 cuma günü saat 15 e kadar Belediye encümenine verilmesi ve fazla izahat almak isteyenlerin belediye fen müdürlüğüne müracaat eylemeleri ilân olunur. (319) 13-16-20-23

ilan**Gülner Asliye hukuk Hakimliğinden :**

Gülner orman dairesinin Ovacıklı Vehbi tahtacılarından olup Büyükecceli köyünde oturan şah Hüseyn oğlu İbrahim ve arkadaşları aleyhine açtığı alacak davasından dolayı müdde aleyhlerden şah Hüseyn oğlu İbrahimin tebligata rağmen gelmediğinden ve gıyap kararı yüzünden mahkemeye kabul olunmasına karar verildikten sonra yapılan duruşmada müdde; iddia sını isbatdan ızhâr aciz etmiş ve kafi delil gösterememiş ve müddei aleyh İbrahime yemin teklif etmiş ve usulün 337 nci maddesinin son fıkrası mucibince yemin için tebligat yapılması na karar verilerek duruşma 20-6-941 cuma günü saat 10 bırakılmıştır.

Müddei aleyhin ikâmet gahi meşhul bulunduğundan bu tebligatın ilânın yapılmasına karar verilmiştir. Mezkûr gün ve saatda mahkemeye gelmediği takdirde yeminden imtina etmiş sayılarak davaya sabit nazariyle bakılacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (344)

Zeytinlu Bahçe caddesinde Veli Tevfik oğlu**Ziya Ok Cam işleri
imalâthanesinde**

Muhtelif cins Cam Sürahi, Kavanoz, Vazo, bardakları, sineklik, vantöz, buzluk ve daha bir çok çeşitler.

Toptan ve Perakende**Çok ucuz fiatla satılmaktadır.**

ihtiyacınızı yabancı maldan daha dayanıklı daha ucuz olan Mersin mamulâtından temin ediniz.

Hususî siparişler kabul olunur.

(334) 18-23-28

ilan**İçel Vakıflar müdürlüğünden :**

Mahallesi	Cinsi	No.	Sokağı	Muhammen kira miktarı
				Lira K.
Camışerif	Hane	4	65 sokak	120 00
"	Mağaza	20	Yoğurt pazarı	201 00
"	"	14	"	200 00
Nusratiye	Dabaghane arsası		Deniz kenarı	65 00

Mahallesi sokağı, cinsi ve semtleri yukarıda yazılı vakıf akaratının 941 yılı için kiraya verilmek üzere on gün müddetle müzayedeye konulmuştur. ihalesi 24-5 941 gününe müsadif cumartesi günü öğleden evvel saat 11 dedir. İstekli olanların gösterilen günde vakıflar idaresine müracaatları.

(331) 17-20-23

ilan**İçel Defterdarlığından;**

551 lira bedeli sabıklı Mersin sevahili saydıye rusunu 13 5-941 tarihinden itibaren 15 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur. Arttırma şartnamesini görmek isteyenleri varidat kalemine müracaatları ve talip olanların yüzde 7,5 nişbetinde pey akçasını teslimi vazne ederek makbuzla veya muteber olan bir banka mektubule ihale günü olan 28-5-941 çarşamba günü saat 14 de Defterdarlıkta müteşekkil arttırma komisyonuna müracaatları. [320] 13-18-23-28

Yeni Mersin**NÜSHASI 5 KURUŞTUR**

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

Yurttaş;**T. Hava Kurumuna üyeol**

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.